- XXXVII. tem. Audivistis quod dictum est: non mœchaberis. Sed ego dico  
 27. vobis, quod (a) quicumque aspicit mulierem ad concupiscendum eam,  
 28. jam mœchatus est eam in corde suo. Si vero oculus tuus dexter (b)  
 29. scandalizet te, erue eum, & abjice abs te, (c) melius est enim tibi ut  
 pereat unum membrorum tuorum, & non totum corpus tuum proci-  
 30. dat in gehennam. Et si dextra tua manus scandalizet te, abscinde  
 eam, & abjice abs te, melius est enim tibi ut pereat unum membro-  
 31. rum tuorum, & non totum corpus tuum procidat in gehennam. Di-  
 ctum autem est quod quicumque dimittat (d) uxorem, det ei repudii

(a) *Quicumque aspice.* Cogitationes transgressionis graviores sunt transgressionem ipsa. *Maimonides* More III. cap. 8. p. 348. Buxt. confer *Macarium* Homil. XXVI. p. 346.

(b) *Oculus tuus dexter.* ΑΝΓΧ ΦΕΙΝ ΦΑΤΑ ΤΛΙΗΣΥΧ. Sic re-  
ctè e MS.

(c) *Melius est.* *Seneca* Ep. 51. fine *Projice quæcumque cor tuum laniant, quæ si aliter extrahi nequirent, cor ipsum cum illis revellendum erat. Voluptates præcipue exturba, & invisissimas habe, latronum more, quos Philetas Ægyptii vocant.*

(d) Non legit *ωτῶ*.

(a) *Pror-*

ΚΑΙ. ΙΨ ΙΚ ΟΙΨΑ ΙΖΥΙΣ. ΦΑΤΕΙ ΘΑΖΗΗ ΣΛΕΙ ΛΕΛΕΤΙΨ 32.  
 ΟΕΝ ΣΕΙΝΑ. ΙΝΗΗ ΕΛΙΚΙΝΑ ΚΑΛΚΙΝΑΣΣΑΝΣ. ΤΑΝΓΙΨ  
 ΨΑ ΗΧΡΙΝΧΝ. ΓΑΗ ΣΑ ΙΖΕ ΛΕΣΑΤΙΑΑ ΛΙΝΓΑΙΨ. ΗΧΡΙ-  
 ΝΑΨ: ΛΕΤΡΑ ΗΛΝΣΙΔΕΑΝΨ ΦΑΤΕΙ ΟΙΨΑΝ ΙΣΤ ΨΛΙΜ 33.  
 ΛΙΚΙΖΑΜ. ΝΙΝ ΕΑΚΣΥΑΚΑΙΣ. ΙΨ ΝΣΓΙΒΑΙΣ ΕΛΝΙΝ ΛΙ-  
 ΨΑΝΣ ΦΕΙΝΑΝΣ. ΛΨΨΑΝ ΙΚ ΟΙΨΑ ΙΖΥΙΣ. ΝΙ ΣΥΑΚΑΝ 34.  
 ΑΛΛΑΙΣ. ΝΙ ΒΙ ΗΙΜΙΝΑ. ΝΝΤΕ ΣΤΑΛΣ ΙΣΤ ΓΑΨΣ. ΝΙΗ ΒΙ 35.  
 ΛΙΚΨΑΙ. ΝΝΤΕ ΕΧΤΗΒΑΝΚΑ ΙΣΤ ΕΧΤΙΥΕ ΙΣ. ΝΙΗ ΒΙ ΙΛΙ-  
 ΚΝΣΑΝΛΥΜΑΙ. ΝΝΤΕ ΒΑΝΚΓΣ ΙΣΤ ΨΙΣ ΜΙΚΙΛΙΝΣ ΨΙΝΔΑ-  
 ΝΙΣ: ΝΙΗ ΒΙ ΗΑΝΒΙΔΑ ΦΕΙΝΑΜΜΑ ΣΥΑΚΑΙΣ. ΝΝΤΕ ΝΙ 36.  
 ΜΑΓΤ ΛΙΝ ΤΑΓΑ ΘΕΙΤ ΛΙΨΨΑΝ ΣΥΑΚΤ ΓΑΤΑΝΓΑΝ.  
 ΣΙΓΑΙ ΨΑΝ ΥΑΝΚΑ ΙΖΥΑΚ. ΓΑ. ΓΑ. ΝΕ. ΝΕ. ΙΨ ΨΑΤΑ 37.  
 ΜΑΝΑΓΙΖΑ ΨΛΙΜ. ΝΣ ΨΑΜΜΑ ΝΒΙΛΙΝ ΙΣΤ: ΗΛΝΣΙΔΕ- 38.  
 ΑΝΨ ΦΑΤΕΙ ΟΙΨΑΝ ΙΣΤ. ΑΝΓΑ ΝΝΑ ΑΝΓΙΝ. ΓΑΗ ΤΗΝ-

librum; sed ego dico vobis, quod quicumque dimittit uxorem suam, 32.  
 sine culpa fornicationis, facit eam mœchari, & qui dimissam du-  
 xerit, mœchatur. Iterum audivistis quod dictum est antiquis, ne 33.  
 pejeres, sed reddas Domino juramenta tua; sed ego dico vobis, 34.  
 (a) prorsus non jurare, nec per cœlum, quia folium est Dei, neque 35.  
 per terram, quia scabellum est pedum ejus, neque per Hierosoly-  
 mam, quia urbs est magni regis: neque per caput tuum jures, quia 36.  
 non potes unum capillum album vel nigrum facere. Sit autem ser- 37.  
 mo vester, Sic, Sic, Non, Non; nam abundantius his, à (b) malo 38.  
 est. Audivistis quod dictum est: oculum pro oculo, & dentem